
DECRETO Nº AJG 147/2014 

NOMEIA COMISSÃO DE TESTE SELETIVO - 
CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS – PROVA DE 
TÍTULOS - DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, EDITAL 006/2014, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 
ADEMIR JOSÉ GASPARINI, Prefeito Municipal de Xanxerê, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 69 incísos III e VII 
da Lei Orgânica Municipal, pela Lei Complementar Municipal n° AM 
2907/06, e Lei Municipal nº 3.402, de 14 de dezembro de 2011, e 
demais dispositivos legais,  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão de Teste Seletivo – 
Contratação Temporárias – Prova de Títulos, da Secretaria Municipal de 
Educação, objeto do Edital N.º 006/2014, os seguintes membros: 
   

           I – Andreza Gallas; 
                    II – Melania Zulian Fiorentin; 

 III – Regina Amalia Gallon Tonial; 
 IV – Salete Brizola de Jesus; 

            V – Vera Lucia Correa. 
 
Art. 2º.  Fica designada como presidente da Comissão de Teste Seletivo 
a Sra. Melania Zulian Fiorentin. 
 
Art. 3º. Os membros nomeados pelo presente decreto terão a atribuição 
de acompanhar, controlar e avaliar o Teste Seletivo, bem como, resolver 
os casos omissos do Edital. 
 
Art. 4º. Aos integrantes da Comissão, não será atribuída remuneração, 
sendo considerados serviços relevantes prestados à comunidade. 
 
Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com 
efeito retroativo ao dia 05 de junho de 2014. 
 
Art. 6°. Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  

Xanxerê/SC, 16 de junho de 2014. 
 
 
 

ADEMIR JOSÉ GASPARINI 
Prefeito Municipal 


